令和２年５月２９日

七尾中学校保護者 様

七尾市立七尾中学校
校長 渡辺 芳昭
（ 公 印 省 略 ）

今後の部活動について

 時下、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より学校教育へのご理解とご

協力を賜り、誠にありがとうございます。
 さて、県中体連、能登地区中体連より、今年度の県大会の開催の中止、能登地区ブロック大会の開催

中止の通知がありました。また、吹奏楽部においても、各種コンクールの開催中止の通知がありました。
 七尾中学校においても、中体連の決定に伴い、今後の部活動の方針と、活動の再開についての方

針が決定しましたのでお知らせいたします。ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１．６月１日（月）は部活動を行わず、全学年１５時台のバスで下校します。
  ６月２日（火）、３日（水）は部活動ごとにミーティングを行い、それぞれの部の活動方針を確

認しあいます。４日（木）、５日（金）は各部の活動場所の整備や点検等を行います。
  活動がある部は１時間以内とし、１６時台のバスで下校します。活動のない部は１５時台のバ

スで下校します。

２．６月６日（土）、７日（日）は部活動を行いません。

３．６月８日（月）以降の部活動は、活動日数や時間、内容に配慮しながら、段階を追って増やし

ていく予定です。土日の活動や対外試合などの開催については、方針が決まり次第連絡してい

きます。

４．１年生については６月１日～５日まですべて１５時台のバスで下校します。部活動の見学や体

験は６月８日（月）以降とし、活動時間は２，３年生の内容に準じるものとします。